
 

 

 

 Kielce, 28 września 2020 r. 

GM-VI.0003.26.2020 

 

 

Pan 

Grzegorz Gałuszka 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 16 września 2020 r. interpelację w sprawie wyjaśnienia 

kwestii związanej z budową przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach ciągu 

pieszo - rowerowego z Łagowa do Woli Łagowskiej. 

 

Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie realizacji zadania polegającego na budowie ciągu 

pieszo-rowerowego na odcinku DW 756 Łagów km 29+925 – 30+800 uprzejmie informuję, że 

w dniu 29.10.2018 roku została podpisana umowa partnerstwa pomiędzy Marszałkiem 

Województwa Świętokrzyskiego, a gminą Łagów na rzecz realizacji ww. zadania. Podstawą 

do przygotowania projektu na realizację zadania stanowiła opracowana we współpracy 

z Gminą Łagów koncepcja programowo-przestrzenna pn.: „ Świętokrzyska ścieżka rowerowa 

– odcinek Nowa Słupia – Szydłów; Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 756 od km 20+400 

do km 52+650”. Podczas prowadzenia prac projektowych ustalono, że dla potrzeb realizacji 

inwestycji wymagane będzie pozyskanie dodatkowych gruntów w trybie określonym w ustawie 

z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych, co w sposób znaczący spowodowało wydłużenie okresu 

opracowania dokumentacji projektowej. Ponadto, uwzględniając warunki określone w decyzji 

środowiskowej oraz pozwolenia wodnoprawnego dotyczących przedmiotowej inwestycji, 

projektant zobowiązany został do dokonania korekty /wyniesienia/ pierwotnie założonej 

niwelety jezdni drogi wojewódzkiej w związku z koniecznością zaprojektowania dodatkowych 

przepustów pod drogą wojewódzką dla potrzeb ukierunkowania wód powierzchniowych oraz 

umożliwienia przekraczania drogi przez mniejsze zwierzęta. Dodatkowo, na odcinku ok 300 m 
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zakres rzeczowy inwestycji wykraczał poza teren gminy Łagów, co w konsekwencji 

spowodowało brak możliwości pozyskania środków na dofinansowanie przedmiotowego 

odcinka, obciążając kosztami budżet Gminy Łagów oraz budżet Województwa 

Świętokrzyskiego. Aktualnie, wartość kosztorysu inwestorskiego wynosi 12 333 099,12 zł 

brutto. Kwota ta dotyczy zarówno budowy ścieżki rowerowej, jak i  rozbudowy drogi 

spełniającej wymogi decyzji środowiskowej. Nadmieniam, że w dniu 27.08.2020r. 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach ogłosił przetarg na zadanie pn.: 

„Budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku DW 756 Łagów km 29+925 – 30+800 

/Realizacja I etapu inwestycji w systemie optymalizuj i zbuduj”. Jednocześnie informuję, że na 

realizację dalszego odcinka przedmiotowego zadania w miejscowości Wola Łagowska została 

przygotowana koncepcja programowo-przestrzenna wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej 

oraz pozwoleniem wodnoprawnym. Niemniej jednak przedmiotowy odcinek zadania, z uwagi 

na ograniczone środki finansowe, nie posiada zabezpieczonych funduszy na realizację. 

Odnosząc się do kwestii budowy obwodnicy Łagowa informuję, że w chwili obecnej 

projektowany jest jedynie fragment po północno - zachodniej stronie m. Łagów, natomiast 

wspomniany w Pana interpelacji odcinek obwodnicy jest jedynie w planach i nie podjęto prac 

w kierunku jego realizacji. Uwzględniając powyższe, wyrażam przekonanie, że podejmowane 

działania są niezbędne dla potrzeb realizacji zadania, które w znaczący sposób przyczyni się 

do poprawy warunków bezpieczeństwa ruchu, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności 

lokalnej.  

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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